

Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro

Comité de Transparencia

Calzada Antonio Narro No. 1923, Colonia Buenavista Saltillo, Coahuila, México. C.P. 25315
Tel. (844) 411-02-00 Ext. 2093/2104
e-mail: transparencia_oficial@uaaan.edu.mx



ACTA DE SESIÓN DEL DÍA 27 DE JUNIO DE 2025

Con fecha 27 de junio de 2025, se lleva a cabo sesión ordinaria de manera presencial, siendo las 14:00 horas del día y participan en ella los integrantes del Comité de Transparencia M.A. María Mercedes Nájera Encina, Presidenta y Dr. Francisco Daniel Hernández Castillo, Secretario, bajo el siguiente:



ORDEN DEL DÍA

- Lista de Asistencia.
- Elaboración de Informe, Segundo Trimestral 2025.
- 3. Asuntos Generales.

Primero: Siguiendo el orden del día se da inicio a la sesión con el pase de lista correspondiente y se determina que existe quorum legal.

Segundo: En uso de la palabra la Presidenta del comité manifiesta que se realiza la presente reunión para dar cumplimiento al Calendario de Sesiones del Comité 2025, siendo el motivo de la misma la elaboración del informe correspondiente al segundo trimestre 2025 y con ello cumplir en tiempo y forma con el Art_70_Fracc_XXIX de las obligaciones de transparencia.

Tercero: Una vez expuesto lo anterior se procede a elaborar el informe en cuestión resultando lo siguiente:

Durante el período comprendido de Abril-Junio de 2025, se recibieron (3) tres solicitudes de información, siendo su estatus actual de 2 TERMINADAS, quedando 1 (una) en PROCESO la cual se atenderá en tiempo y forma.



Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro

Comité de Transparencia





Cuarto: No existen asuntos generales que tratar por el momento.

Así lo acordó por unanimidad de votos el Comité de Transparencia de la Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro con fundamento en el artículo 40, fracción VI de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Se cierra la presente a las 15:00 horas del día de la fecha, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo.

Alma Terra Mater Comité de Transparencia

M.A. María Mercedes Nájera Encina Presidente Dr. Francisco Daniel Hernández Castillo Secretario